
Arrêté du Gouvernement de la Communauté française
octroyant des périodes supplémentaires pour l’année scolaire
1999-2000 aux établissements de l’enseignement fondamental
officiel subventionné, en application de l’article 8 du décret
du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances

égales d’émancipation sociale, notamment par la mise en
oeuvre de discriminations positives

A.Gt 18-06-1999 M.B. 21-10-1999

Le Gouvernement de la Communauté française,
Vu les lois coordonnées du 17 juillet 1991 relatives à la comptabilité de

l’Etat;
Vu le décret du 30 juin 1998 visant à assurer à tous les élèves des chances

égales d’émancipation sociale, notamment par la mise en oeuvre de
discriminations positives, notamment l’article 8;

Vu le décret du 17 juillet 1998 contenant le budget général des dépenses de
la Communauté française pour l’année budgétaire 1999;

Vu l’arrêté royal du 11 décembre 1995 relatif au contrôle administratif et
budgétaire;

Vu l’avis de l’Inspection des Finances, donné le 3 juin 1999; Vu la
délibération du Gouvernement du 7 juin 1999;

Vu l’accord du Ministre du Budget du Gouvernement de la Communauté
française, donné le 17 juin 1999; Sur la proposition de la Ministre-Présidente
chargée de l’Education, de l’Audiovisuel, de l’Aide à la Jeunesse, de l’Enfance et
de la Promotion de la Santé,

Arrête :

Article 1er . -  Un montant de 109.222.006 francs est affecté à un
complément de 2.346 périodes instituteur aux établissements de l’enseignement
officiel subventionné et 48 périodes assistant social aux Centres psycho-médico-
sociaux qui assurent la guidance d’établissements de l’enseignement officiel
subventionné.

Article 2. -  La répartition de ces périodes pour les établissements de
l’enseignement officiel subventionné et pour les Centres psycho-médico-sociaux
figure en annexe du présent arrêté.

Article 3. -  La Ministre-Présidente ayant l’Education dans ses attributions,
est chargée de l’exécution du présent arrêté.



ANNEXE I

Les périodes supplémentaires sont affectées de la manière suivante pour les
établissements de l’enseignement fondamental officiel subventionné

Identification
Nombre Périodes

octroyées
Instituteurs

Nombre Périodes
octroyées

Assistants sociaux
BXL Allée Verte 6
BXL Baron Steens 12
BXL Buanderie 0
BXL Buanderie —  Cureghem 0
BXL Canal 6
BXL Charles Buls 6
BXL Clé 0
BXL Clé —  Riches Claires 0
BXL Congrès —  Dachsbeck 6
BXL Eburons 12
BXL Eburons n° 6 6
BXL Emile André 12
BXL Emile Jacqmain 6
BXL Haren 12
BXL Heembeek 6
BXL Héliport 12
BXL Héliport 2 0
BXL Héliport 3 0
BXL Jardin aux Fleurs 6
BXL Léopold Ier 0
BXL Marolles 0
BXL Six Jetons 6
BXL Steyls 33 12
BXL Tivoli 0

ETTER. Claire Joie 12
ETTER. Colombe 0
ETTER. Farandole 12
ETTER. Marronniers 0

EVR la Source 18

ST. JOSSE Arc-en-ciel 12
ST. JOSSE Arc-en-ciel 2 0
ST. JOSSE J. Delclef 12
ST. JOSSE H. Frick 0
ST. JOSSE Nouvelle école 12

SCHAERB. Ecole n° 1 0
SCHAERB. Ecole n° 2 0
SCHAERB. Ecole n° 3 0
SCHAERB. Ecole n° 6 G. Primo 24
SCHAERB. Ecole n° 8 0
SCHAERB. Ecole n° 10 0
SCHAERB. Ecole n° 12 0
SCHAERB. Ecole n° 14 0



WL.S.L. Van Meyel 0
WL.S.L. Van Meyel Centaure 0

WL.S.P. Ecole de Stockel 24

ANDERLECHT Projet 01 12
ANDERLECHT Projet 02 12
ANDERLECHT Projet 03 6
ANDERLECHT Projet 04 6
ANDERLECHT Projet 05 6
ANDERLECHT Projet 06 12
ANDERLECHT Projet 07 24
ANDERLECHT Projet 0 12

BERCHEM-Ste-AGATHE Projet 10 18

FOREST Projet 11 24
FOREST Projet 12 12
FOREST Projet 13 0
FOREST Projet 14 0

24

IXELLES Projet 15 0
IXELLES Projet 16 0
IXELLES Projet 39 12
IXELLES Projet 40 24

JETTE Projet 17 0
JETTE Projet 18 12
JETTE Projet 19 12
JETTE Projet 20 0
JETTE Projet 21 0
JETTE Projet 22 12

KOEKELBERG Projet 23 12
KOEKELBERG Projet 24 12

MOLENBEEK-St-JEAN Projet 25 24
MOLENBEEK-St-JEAN Projet 26 0
MOLENBEEK-St-JEAN Projet 27 12
MOLENBEEK-St-JEAN Projet 28 12
MOLENBEEK-St-JEAN Projet 29 0
MOLENBEEK-St-JEAN Projet 30 12
MOLENBEEK-St-JEAN Projet 31 24

ST. GILLES Projet 32 et 33 12
ST. GILLES Projet 34 12
ST. GILLES Projet 35 12
ST. GILLES Projet 36 24
ST. GILLES Projet 37 12
UCCLE Projet 38 12

COURT-ST-ETIENNE Projet 1 12
GENAPPE Projet 2 0
LA HULPE Projet 3 8



OTTIGNIES LLN (Blocry) Projet 4 24
OTTIGNIES LLN (Centre) Projet 5 0
OTTIGNIES LLN (Limauges) Projet 6 12
Province de Brabant wallon Projet 7 12
REBECQ (Cité Germinal) Projet 8 8
REBECQ (Tourterelles) Projet 9 0
TUBIZE (Clabecq) Projet 10 17
VILLERS-LA-VILLE Projet 11 6
WAVRE Projet 12 12

Ecole Groupe C
rue des Ecoles 5
6250 Aiseau

0

Ecole communale mixte
place Communale 23
6250 Aiseau

0

Ecole communale mixte A
rue Jules Destrée 2
6250 Roselies

0

Ecole du Centre
rue des Ombiaux 4
6150 Anderlues

0

Ecole Lalues
rue de Nivelles 161
6150 Anderlues

12

Ecole communale
rue Plagne 1
6500 Solre-Saint-Géry

6

Ecole communale
rue A. Gravis 53
7134 Péronnes-lez-Binche

0

Ecole communale
rue des Ecoles 9
7133 Buvrinnes

0

Ecole communale
place Albert Ier 3
7134 Ressaix

0

Ecole communale
avenue Marie-Josée 174
7134 Ressaix

0

Ecole communale
rue Jean Jaurès 89
7134 Leval-Trahegnies

0

Ecole communale
avenue Lamarche 34bis
7160 Chapelle

12

Ecole communale
rue de l’Enseignement 9-13
7160 Godarville

12

rue Paul Pastur 38
7160 Chapelle-lez-Herlaimont 0
Ecole fondamentale
rue des Ecoles 4
7160 Chapelle-lez-Herlaimont

12

Ecole communale
rue Solvay 17
7160 Chapelle-lez-Herlaimont

0



Ecole Bosquetville
boulevard Tirou 227
6000 Charleroi

0

Ecole Alouette
rue Warmonceau 168
6000 Charleroi

0

Ecole communale
rue Bayemont 1
6000 Charleroi

0

Ecole du Centre
place Basile Parent 14
6010 Couillet

0

Ecole communale
rue Ferrez 76
6010 Couillet

0

Ecole communale
rue P. Barré 28
6020 Dampremy

0

Ecole du Camp (mat)
rue Lecomte 120
6020 Dampremy

0

Ecole communale
rue des Coquelicots 5 (Anc. Destrée)
6030 Goutroux

12

Ecole du Phénix
rue Ferrer 11-17
6020 Dampremy

0

Ecole du Camp
rue Grand Central
6000 Charleroi

0

Ecole Corvée
rue J. Jaurès 56
6060 Gilly

24

Ecole Centre Destrée
place Destrée 3
6060 Gilly

0

Ecole Gazomètre
chée de Montignies 1
6060 Gilly

0

Ecole des Haies
rue Nazarin 35
6060 Gilly

0

Ecole n° 23
rue Léopold 46
6041 Gosselies

0

Ecole communale
rue des Roseaux 2
6041 Gosselies

0

Ecole communale
impasse Hayettes 1
6044 Roux

0

Ecole communale
rue Delestienne 2
6030 Goutroux

0

Ecole communale mixte
rue Dewiest 98
6040 Jumet

0



Ecole communale
rue Vanderweyer 3
6040 Jumet

0

Ecole communale
rue Surlet 35
6040 Jumet

12

Ecole des Hamandes
rue Deterville 17
6040 Jumet + Ann

0

Ecole Bon Air
chée de Bruxelles 191
6042 Lodelinsart

0

rue des Cartiers 4
6061 Montignies SS 0
Ecole communale (mat)
avenue Houtart 82
6031 Monceau/Sambre

0

Ecole de l’Ouest (mat)
rue du Ravin 46
6042 Lodelinsart

0

Ecole Gros Fayt
rue Destrée 51
6042 Lodelinsart

0

Ecole communale
rue Brédat 27
6030 Marchienne-au-Pont

6

Ecole groupe II
rue de la Gendarmerie 24
6030 Marchienne-au-Pont

0

Ecole groupe II
rue V. Hachez 35-39
6030 Marchienne-au-Pont

6

Ecole communale
rue Ferrer 25
6030 Marchienne-au-Pont

6

Ecole communale
rue Vieslet 10
6031 Monceau-sur-Sambre

0

Ecole de Centre
rue Thibaut 20
6001 Marcinelle

0

Ecole communale
rue du Parc 7
6001 Marcinelle 0

Ecole Cité Parc
rue Lebon 41
6001 Marcinelle

0

Ecole communale Fond
rue Petite Chenevrière 40
6001 Marcinelle

0

Ecole Centre Filles
rue des Combattants 64
6031 Monceau/Sambre

6

Ecole Centre Garçons
rue Ferrer 13
6031 Monceau/Sambre

0



Ecole des Trieux
rue de la Solidarité 2
6061 Montignies/Sambre

0

Ecole du Centre
place Albert Ier
6061 Montignies/Sambre

0

Ecole de la Neuville
rue Ferrer 60
6061 Montignies/Sambre

0

Ecole du Centre
rue A. Max 5-13
6032 Mont/Marchienne

0

Ecole Mat
cité Europe
6032 Mont/Marchienne

0

Ecole communale
rue Caisse
6032 Mont/Marchienne

0

Ecole Mat
Try du Scouf
6032 Mont/Marchienne

0

Ecole communale
rue des Aiselles
6044 Roux

0

Ecole communale
rue Boulvin
6044 Roux

0

Ecole communale
rue Ferrer 8
6044 Charleroi

0

Ecole Groupe I
rue Jacquin 80
6030 Marchienne-au-Pont

0

Ecole communale
rue des Ecoles 14
6200 Châtelet

12

Ecole de Bouffioulx
rue Solvay 39
 6200 Bouffioulx

0

Ecole Faubourg
rue des Trieux 2-19 (anc. Champs)
6200 Châtelet

0

Ecole Sart Allet
rue des Cayats
6200 Châtelineau

0

Ecole de Chamborgneau
rue Longue 200
6200 Châtelet

0

Ecole de Chamborgneau
rue des Gaux 115
6200 Châtelet

0

Ecole communale
rue Gendebien 224
6200 Châtelineau

0

Ecole communale
rue Sainte-Anne 59-61
6200 Châtelineau

12



Ecole communale
rue de Mérode 18
6200 Châtelineau

0

Ecole Groupe Pastur
rue de la Plaine 11-16
6200 Châtelineau

0

Ecole Wilson
place Wilson 116
6200 Châtelineau

0

Ecole communale de Chimay
rue de l’Athénée 1
6460 Chimay

1

Ecole communale
Fond place Bougard 31
6180 Courcelles

18

Ecole des Trieux
place Roosevelt 3
6180 Courcelles

24

Ecole Rianwels
rue des Libertaires
6180 Courcelles

0

Ecole communale Mat
rue Carlier 1
6182 Souvret

0

Ecole communale Motte
rue de la Glacerie 39
6180 Courcelles

6

Ecole communale
rue de l’Yser 2
6183 Trazegnies

0

Ecole communale mixte
rue Victor Baudson 116
Mont St. Christophe

0

Ecole communale
chée Brunehault 234
7120 Estinnes

5

Ecole communale
rue Stilmant 25
6240 Pironchamps

24

Ecole Groupe II
rue des Cayats 77
6240 Farciennes

0

Ecole Groupe III
rue des Ecoles 10
6240 Farciennes

0

Ecole Groupe I
rue G. Dalx 87
6240 Farciennes

0

Ecole Groupe I
rue P. Pastur 35
6224 Wanfercée Baulet

6

Ecole Groupe III
rue de Tamines 27
6220 Lambusart

4

Ecole communale
rue Roseraie
6220 Lambusart

2



Ecole communale
rue des Oiseaux 8
6140 Fontaine-l’Evêque

12

Ecole du Nord
bvd. du Nord 16
6140 Fontaine-l’Evêque

12

Ecole communale
cité des 3 Bonniers 1
6141 Forchies-la-Marche

0

Ecole communale du Fond
rue des Bonniers 34A
6540 Lobbes

6

Ecole communale
La Fortelle 27
6594 Beauwelz

0

Ecole communale
place Fonds Nachez
6230 Thiméon

6

Ecole communale
rue Buisseret 19
7180 Seneffe

5

ATH (Ligne) 12
BERNISSART
rue Lotard 16 3
BERNISSART
rue Buissonnet 34 —  Harchies 3
BERNISSART
rue des Ecoles 26 —  Blaton 6
BERNISSART
rue de Condé 84 —  Blaton 0
BRUGELETTE 12
ESTAIMPUIS 0
LESSINES 12
MOUSCRON
Mont à Leux - rue de l’Enseignement 7 12
MOUSCRON
Mont à Leux - rue de l’Enseignement 9 12
MOUSCRON Nouveau Monde
rue Vanoverschelde 12
MOUSCRON Saint-Exupéry
avenue Bourgogne 210 12
MOUSCRON Tuquet
rue C. Lemonnier 3 12
MOUSCRON Dottignies
rue des Ecoles 64 12
PERUWELZ 0
TOURNAI Marius
bvd. des Combattants 134 24

BOUSSU quartier Robertmon 11
COLFONTAINE rue Général Leman
Projets 2 à 6 12
COLFONTAINE
rue Saint-Pierre Projets 7 à 9 12
COLFONTAINE Projets 10 et 11 12
COLFONTAINE Projets 12 et 13 12



COLFONTAINE
rampe Anfouette Projet 15 12
COLFONTAINE Projets 16 et 17 12
DOUR
rue de Fondvarts
Petit Dour 3

3

FRAMERIES
rue du Centre 110
Eugies

6

HENSIES
rue des Ecoles 12
HENSIES
rue de la Citadelle
Montroeul-sur-Haine

0

LA LOUVIERE
place de Maurage 12
LA LOUVIERE
rue Denuit 21
Haine-St.-Paul

12

LA LOUVIERE
rue Brichant 60 12
LA LOUVIERE
rue des Briquetteries
Saint-Vaast

12

MANAGE
place Albert Ier
Fayt/Manage

8

MONS
rue Ferrer 1
Cuesmes

12

MONS
rue du Grand Marais —  Ghlin 6
MONS
rue des Croix —  Jemappes 11
MONS
rue à Charettes —  Flénu 0
MONS
place Saint-Denis 34 —  Obourg 6
MONS
rue Mouzin 29 —  Nimy 5
MONS
cité des Epinois —  Maisières 5
MORLANWELZ —  Projets 40-41-42 14
MORLANWELZ —  Projets 43-44 10
MORLANWELZ —  Projets 45-46 10
MORLANWELZ —  Projets 47-48 14
QUAREGNON —  Projets 49-50-51 12
QUAREGNON —  Projets 52-53 12
QUAREGNON —  Projets 54-55 12
QUAREGNON —  Projets 56-57 18
QUAREGNON —  Projets 58-59 12
SAINT-GHISLAIN
rue de Tournai —  Tertre 3
SAINT-GHISLAIN
rue O. Lhoir 1



SAINT-GHISLAIN
rue du Presbytère 1 — Villerot 0

AMAY —  Projet 1 12
DONCEEL (Jeneffe) —  Projet 4 0
DONCEEL (Limont) —  Projet 5 0
ENGIS —  Projet 7 12
HUY (Ben-Centre) —  Projet 8 0
HUY (Solières) —  Projet 9 0
HUY (Sud) —  Projet 10 24
WAREMME —  Projet 12 12

ANS —  Projet 1 12
ANS —  Projet 2 0
AWANS —  Projet 3 0
AYWAILLE —  Projet 4 0
FLEMALLE —  Projet 6 12
FLEMALLE —  Projet 7 0
FLEMALLE —  Projet 8 12
FLEMALLE —  Projet 9 12
FLEMALLE —  Projet 10 12
FLEMALLE —  Projet 11 12
FLEMALLE —  Projet 12 12
FLERON —  Projet 13 8
FLERON —  Projet 14 8
GRACE-HOLLOGNE —  Projets 15-16-
17 8
HERSTAL —  Projet 18 8
HERSTAL —  Projet 19 0
LIEGE —  Projet 20 16
LIEGE —  Projet 21 12
LIEGE —  Projet 23 6
LIEGE —  Projet 24 12
LIEGE —  Projet 25 12
LIEGE —  Projet 26 0
LIEGE —  Projet 27 0
LIEGE —  Projet 28 12
LIEGE —  Projet 29 0
LIEGE —  Projet 30 12
LIEGE —  Projet 31 12
LIEGE —  Projet 32 6
LIEGE —  Projet 33 6
LIEGE —  Projet 34 0
LIEGE —  Projet 35 0
LIEGE —  Projet 36 0
LIEGE —  Projet 37 12
LIEGE —  Projet 38 6
LIEGE —  Projet 39 8
LIEGE —  Projet 40 12
LIEGE —  Projet 41 12
LIEGE —  Projet 42 18
OUPEYE —  Projet 43 0
OUPEYE —  Projet 44 0
SAINT-NICOLAS —  Projet 45 12
SAINT-NICOLAS —  Projet 46 12
SAINT-NICOLAS —  Projet 47 12



SAINT-NICOLAS —  Projet 49 10
SAINT-NICOLAS —  Projet 51 12
SERAING —  Projet 55 12
SERAING —  Projet 56 12 12
SERAING —  Projet 57 12
SERAING —  Projet 59 24 12
SERAING —  Projet 62 9
SERAING —  Projet 63 24
SPRIMONT —  Projet 65 5
TROOZ —  Projet 66 et 68 12
VISE —  Projet 71 24

AYWAILLE
rue de l’Ecole 2 (Réfugiés) 18

DISON (Fonds de Loup) —  Projet 1 12
DISON (Neufmoulin) —  Projet 2 6
DISON (Wesny) —  Projet 3 0
DISON (Husquet) —  Projet 4 12
DISON (Luc Hommel) —  Projet 5 12
VERVIERS (Nord) —  Projet 7 0
VERVIERS (Est) —  Projet 8 19
VERVIERS (Centre) —  Projet 9 12
VERVIERS (Hodimont) —  Projet 10 23

ARLON —  Projet 1 15
MANHAY —  Projet 2 3
TINTIGNY —  Projet 3 14

RENDEUX (Réfugiés) —  Projet 4 12

ONHAYE —  Projet 1 4
PHILIPPEVILLE —  Projet 2 5
ROCHEFORT (Jemelle) —  Projet 3 6
ROCHEFORT (Préhyr) —  Projet 4 8
Yvoir —  Projet 5 20

ANDENNE (Namèche et Seilles) —
Projet 24
ANDENNE (Ville de Warert) —  Projet
3 6
EGHEZEE (Aische/Refail) —  Projet 5 0
GEMBLOUX (Lonzée) —  Projet 6 0
GEMBLOUX (Sauvenière) —  Projet 7 0
NAMUR (Salzinnes) —  Projet 10 18
NAMUR (Centre) —  Projet 11 12
SAMBREVILLE (Moignelée) —  Projet
13 24
SAMBREVILLE (Arsimont) —  Projet
14 0

TOTAUX : 2346 48


